САКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

  П Р И К А З А

от  16.11.2023 г. с. Вересаево                            № 298

Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в МБОУ «Вересаевская

средняя школа»  в 2023/2024 учебном году

            В соответствии с порядком проведения  государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (Приказ Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования от 4 апреля 2023 № 233/552), во исполнение приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.10.2023 № 1842 «Об организации

и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном

году», и  приказа отдела образования Сакского района Республики Крым от 01.11. 2023 г.

№ 348 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Сакском районе

Республики Крым в 2023/2024 учебном году» с целью получения обучающимися доступа

к государственной итоговой аттестации.

      П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать и провести  итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Вересаевская

средняя школа»  в 2023/2024 учебном году в соответствии с  п. 23, 31 Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (приказ Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 31.10.2023 № 1842)

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового сочинения

(изложения) в МБОУ «Вересаевская средняя школа»  заместителя директора по

УВР Минину К.А.

3. Утвердить составы комиссии по подготовке и сопровождению итогового

сочинения (изложения) в МБОУ «Вересаевская средняя школа» (Приложение 1)

4. Заместителю директора по УВР Мининой К.А. обеспечить:

4.1.Регистрацию обучающихся  в базу данных  для прохождения ГИА в срок до

17.11.2023 г.

4.2.внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в

региональную информационную систему «Планирование государственной

итоговой аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»)

4.3.предоставление в информационно-методический отдел МКУ «Центр обеспечения

общего и дополнительного образования» ключа РИС «Планирование ГИА» и

сводную информацию по участникам ОВЗ.

http://www.pandia.ru/text/category/obrazovatelmznie_programmi/
http://www.pandia.ru/text/category/obrazovatelmznie_programmi/

4.4.изучение «Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в

Республике Крым в 2023/2024 учебном году» специалистами, задействованными в

проведении итогового сочинения (изложения);

4.5.проведение инструктажа о порядке проведения  итогового сочинения (изложения);

4.6.внесение изменений в расписание уроков (при необходимости) в день проведения

итогового сочинения (изложения);

4.7.обеспечить явку участников итогового сочинения (изложения) на места их

проведения в установленные сроки;

4.8.ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами не позднее двух рабочих дней после получения  их МКУ «Центр

обеспечения общего и дополнительного образования»;

5. Техническому специалисту Юхно М.А. обеспечить:

5.1.оборудование аудиторий средствами видеонаблюдения;

5.2.тиражирование бланков участников итогового сочинения (изложения),

контрольных измерительных материалов и необходимой сопроводительной

документации на уровне школы;

5.3.сканирование материалов итогового сочинения (изложения);

6. Завхозу школы Халиловой Л.С. обеспечить аудиторию для проведения итогового

сочинения (изложения) с соблюдением мер по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции (Covid – 19).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ                                            Я.А. Загарина

Приложение 1

                                                                                                        от 16.11.2023г №298

Состав комиссии по подготовке и сопровождению итогового сочинения

(изложения)

Минина Ксения Александровна Руководитель пункта проведения сочинения

(изложения)

Азаматов Абдикадир Халилович Организатор вне аудитории

Османова Лемара Шевкетовна Организатор в аудитории

Галий Наталья Николаевна Организатор вне аудитории

Сулейманова Алие Решатовна Технический специалист

Садыкова Алие Марленовна Медицинский работник